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[Per Hækkerup.] 
ordet en protokol over de førte forhand- 
linger. Jeg forstår, at det var én, stats- 
ministeren og finansministeren havde pro- 
duceret, og jeg forstår, at venstre som sæd- 
vanlig har måttet tage den lidt mere 
beskedne rolle og acceptere bagefter, hvad 
der er blevet konciperet af de to andre par- 
tier. Men den foreligger altså. Jeg forstår, at 
den kun er blevet meddelt grupperne i 
mundtlig form 홢 sådan måtte jeg forstå 
statsministeren. Men se, når statsministeren 
heroppefra gentagne gange har fortalt, at 
der hverken foreligger nogen aftale, no- 
get protokollat eller noget tilsvarende, så 
er det meget vanskeligt, meget besværligt 
herefter at have tillid til statsministerens 
ord, når statsministeren nu erkender, at der 
foreligger et referat. 

Og så vil jeg gerne sige til hr. Henry 
Christensen, at hr. Henry Christensen må 
huske forkert. Vi meddelte under drøftel- 
serne om vore lovforslag i december måned 
i fjor, at vi for de lavtlønnede ville gennem- 
føre kompensationer i forbindelse med ud- 
skrivningsloven. Hr. Poul Møller talte ved 
den lejlighed en lille smule hånligt om, at 
nu ville vi aflevere 60 mill. kr. til de lavt- 
lønnede; det var omtrent den størrelses- 
orden, det ville komme til at dreje sig om. 
Og jeg vil gerne . . .  (Afbrydelse af finans- 
ministeren [Poul Møller]). Jeg sagde: om- 
trent. 

Jeg vil gerne sige til hr. Henry Christen- 
sen, at når det anføres, at vi jo ikke ville 
taget et særligt hensyn til de folk, som får 
faldende indkomster, ikke undtage dem fra 
bestemmelserne, så vil jeg gerne spørge: 
er det meningen, at momsstigningen ikke 
skal betales af folk, der har faldende ind- 
komster? 

Statsministeren (Hilmar Baunsgaard): Ja, 
jeg tror jo, alle tilhørere får den samme 
opfattelse som jeg: at hr. Per Hækkerup 
har ledt efter at finde en anledning til at 
sige det, han nu sagde. Og hvad var det 
så egentlig, jeg gav ham oplysning om? 
Jeg tror, han vil være enig med mig i, at 
det er ganske naturligt, at på et tidspunkt 
i forhandlingerne skal man hjem og drøfte 
med grupperne, hvordan situationen ligger, 
og til brug for det udarbejder man et referat 
af, . hvordan forhandlingerne er forløbet, 

og, kan jeg så føje til til hr. Per Hækkerup: 
det var, inden forhandlingerne blev afslut- 
tet; den sidste del af forhandlingerne har vi 
egentlig aldrig fået udarbejdet et referat 
fra, for dem kunne vi holde sammen på. 
Men det er vel i og for sig naturligt, at man 
til støtte for dem, der skal redegøre, ud- 
arbejder et lille stykke papir på det 홢 
det tror jeg, hr. Per Hækkerup vil være 
enig i. 

(Kort bemærkning). 

J. 0. Krag: Statsministeren prøver stadig 
væk at drage en sammenligning mellem 
det, jeg foretog mig i 1964, og det, han selv 
har foretaget sig i disse dage. Der er ingen 
sammenligningsmulighed. På ét punkt fore- 
tog vi os noget, der tilsyneladende var ens; 
i begge tilfælde har statsministeren kaldt 
sammen til et møde med erhverv og ar- 
bejdsmarkedets organisationer. Dermed hø- 
rer lighedspunkterne op, og jeg har ikke 
på noget tidspunkt bebrejdet statsministe- 
ren, at han indkaldte til et møde og gav 
en redegørelse. Det er indholdet af rede- 
gørelsen, jeg har bebrejdet ham, det er 
manglen på konkrete forslag, det er manglen 
på at fortælle lønmodtagernes organisatio- 
ner, i hvilken ramme af en samlet politik 
deres eventuelle ofre skulle ses. Jeg har 
ikke begået nogen af de fejl i tilfælde, hvor 
jeg har kaldt erhverv og arbejdsmarkedets 
organisationer sammen til møde; derfor er 
dette forsøg fra statsministerens side på en 
analogi en falsk analogi. Ganske specielt 
erindrer jeg ikke, at jeg nogen sinde som 
statsminister midt i en normal overens- 
komstperiode kaldte parterne sammen og 
bad dem genforhandle de sluttede overens- 
komster. Derfor må jeg fastholde, at der er 
ingen sammenligning; det er en måde at 
få drejet diskussionen over på noget andet 
på i stedet for at svare på min påvisning 
af fejl i statsministerens fremgangsmåde. 

(Kort bemærkning). 

Aksel Larsen: Jeg vil i det udvalg, der 
formentlig bliver nedsat, tillade mig at 
anmode finansministeren om at give os 
tallene for meromsens hidtidige netto- 
provenu til statskassen, hvor altså engros- 
omsprovenu og sociale kompensationer skal 
være trukket fra, og for, hvor meget netto- 


